

DEVIZ LOCAL №

Reparatia Depozitului nr.4 sectiile 1.2.3.4 si 5 din str.Uzinelor mun.Chisinau

Valoarea de deviz 3 273 034,98 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. 1.Demontari | | | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 4 243,30 | 62,98 60,48 | 267 243,03 256 634,78 |
| 2 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 432,40 | 62,98 60,48 | 27 232,55 26 151,55 |
| 3 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | 337,70 | 13,01 11,76 | 4 393,48 3 971,35 |
| 4 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | 48,00 | 13,01 11,76 | 624,48 564,48 |
| 5 | TrB01A2-5 | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m | t | 72,13 | 110,88 110,88 | 7 997,77 7 997,77 |
| 6 | TrI1AA01 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | 72,13 | 29,40 29,40 | 2 120,62 2 120,62 |
| 7 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km | t | 72,13 | 91,00 0,00 | 6 563,85 0,00 |
| Total 1.Demontari | | | | | 316 175,79 | |
| Incluziv salariu | | | | | 297 440,56 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
| | | 2. Lucrari de constructie | | | | |
| 8 | RpCH06A | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuri (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde) | buc | 16,00 | 145,21 65,52 | 2 323,39 1 048,32 |
| 9 | RpCH15C | Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea | m3 | 3,70 | 5 361,90 806,40 | 19 839,02 2 983,68 |
| 10 | CE30A | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2 | 4 243,30 | 68,43 24,78 | 290 368,89 105 148,97 |
| 11 | CE06C | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 4 243,30 | 243,75 100,80 | 1 034 308,5 1 427 724,64 |
| 12 | CD07B | Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv | m2 | 337,70 | 236,94 84,00 | 80 015,08 28 366,80 |
| 13 | CE30A | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. | m2 | 487,40 | 68,43 24,78 | 33 352,77 12 077,77 |
| 14 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 487,40 | 245,06 100,80 | 119 443,94 49 129,92 |
| 15 | RpCH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2 | 331,30 | 66,27 63,00 | 21 955,53 20 871,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------------|-------|--|----------|--------|------------------|-----------------------|
| 16 | CN50B | Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade. | m3 | 53,06 | 598,05 172,20 | 31 732,50 9 136,93 |
| 17 | CN51B | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. | m3 | 53,06 | 161,43 32,76 | 8 565,52 1 738,25 |
| 18 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 335,50 | 232,44 25,20 | 77 983,41 8 454,60 |
| 19 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 249,90 | 225,19 29,40 | 56 274,24 7 347,06 |
| 20 | CK26D | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu OPRITORI DE ZAPADA | m | 431,00 | 96,55 8,40 | 41 613,05 3 620,40 |
| Total Lucrari de constructie | | | | | | 1 817 775,83 |
| Incluziv salariu | | | | | | 677 649,24 |
| Total | | | lei | | 2 133 951,62 | |
| Asigurarea sociala si medicala | | | 24,00 % | | 234 021,55 | |
| Cheltuieli de transport | | | 3,50 % | | 39 378,24 | |
| Total | | | 100,00 + | | 2 407 351,41 | |
| Cheltuieli de regie | | | 10,00 % | | 240 735,14 | |
| Total | | | 100,00 + | | 2 648 086,56 | |
| Beneficiu | | | 3,00 % | | 79 442,60 | |
| Total | | | 100,00 + | | 2 727 529,15 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 545 505,83 | |

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**3 273 034,9
8
975 089,81**

Intocmit

(Cristicons Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Agentia Rezerve Materiale)

(funcția, semnătura)